
平成２５年１１月号 Ｎｏ．８２ 

社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会 

          愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２５年９月１６日～平成２５年１０月１５日】 

◆一般寄付 

上金田郷土芸能保存会 ６,０００円 

上金田育成会     ５,０００円 

上金田青年団     ３,０００円 

上金田行政区環境部会 １,７２６円 

そよ風保育所     ２,９５０円 

田川盲人協会    １５,０００円 

以上   ６件   ３３,６７６円   

◆賛助会費 

浦江ツカ子  ５口  ５,０００円 

以上     ５口  ５,０００円   

◆物品寄附    

匿 名 古切手 

匿 名 なすび 

匿 名 魚、各種野菜 

  ※魚、各種野菜は、配食弁当へ        

◆ふれあい基金 

福祉バス内募金箱  ７５，１５０円 

コスモス電気治療室募金箱 ５１５円    

◆香典返し     

－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

長尾 節子    長尾 光弘   金田人見境町 

丸山 嘉代子   丸山 義光   金田上金田 

瓜生 智恵子   瓜生 一郎   伊方前村 

新開 弘光    磯野 精司   金田人見 

平島 明美    和田 政敏   金田上金田 

山村 清孝    山村 ミサ子  上野原田 

立花 大作    立花 泉    市場八区 

吉田 マサ子   吉田 桃生   金田宝見 

長野 義行    長野 ツタエ  上野山崎 

長谷川 浹    長谷川 恕子  市場春日 

徳永 佳代子   木村 長政   市場猿田 

原田 清香    原田 一二三  伊方丸山 

竹森 博之    竹森 ヒサコ  上野原 

曽根辻 テル子  曽根辻 清二  金田宝見 

高倉 健     高倉 哲子   弁城野地 

              以上 １５ 件 ３３５,０００円 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談料は無料、秘密は厳

守いたしますので、ご相談にお越しください。 

心配ごと相談スケジュールについて 

— １２月 — 

開催日：時間 開催場所 

１２月５日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１２月１２日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１２月２１日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話 

 にてお申し込みください。                    福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２—６６３１ 

— １１月 — 

開催日：時間 開催場所 

１１月７日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１１月１４日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１１月１６日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 



平成２５年度「賛助会員」のご加入について 

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子

どもボランティア事業、サマースクール「かえるの学校」、社協情報ふれあいの発行、きずなだよ

りの発行などの事業を行っています。賛助会員とはそのような事業を支援し地域福祉を推進する一

員になっていただく方々のことです。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。 

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。よろしくお願いいたし

ます。  

          賛助会費 １口 １，０００円 

                         

                       福智町社会福祉協議会 総務課 電話22-6631 

 弁城小学校の皆様より、収穫したお米を社会福祉

協議会に寄贈していただきありがとうございます。 

 お米は、福智町の高齢者に配食弁当として届けさ

せていただきます。毎年、毎年おいしいお米を本当

にありがとうございました。           

弁城小学校の皆様、   

  お米をありがとうございました！！ 

福智町社会福祉協議会職員採用試験（一般事務職）実施のお知らせ 

◆試験日時：平成25年12月14日(土） 10：00～12：40 

◆試験会場：福智町金田保健センター   

◆試験内容：教養試験・職場適応性検査  

◆受験資格：昭和58年4月2日以降に生まれ、学校教育法における大学を卒業又は 

      卒業見込みの者 

      又は、昭和53年4月2日以降に生まれ、以下の国家資格を有する者 

      社会福祉士、精神保健福祉士、税理士、司法書士、公認会計士、 

      社会保険労務士、行政書士 

◆申込期間：平成25年11月5日(火)～11月29日(金）まで 

 ※上記一次試験合格者は、二次試験を実施いたします。 

 ※詳細については福智町社会福祉協議会のホームページ職員採用要綱にてご確認ください。 

                              ＨＰアドレス  http://wel-fukuchi.net/ 

ボランティアセミナー第２講の日時が決定しました！ ご参加おまちしております！ 

＊日 時：１１月２９日（金）１９：００～  ＊場 所：福智町金田保健センター 

＊内 容：環境ボランティア編 －ボランティア活動は福祉だけではない！ 

                   環境問題に取り組むボランティア活動についてふれてみよう！－ 

＊講 師：国土交通省遠賀川河川事務所環境課           どうぞお気軽に！！ 


